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Poznanie mechanizmu powstawania polarności
komórki ma ogromne znaczenie dla badań biomedycznych. W tym kontekście naukowcy
europejscy zbadali czynniki molekularne, które wpływają na stabilizację mikrotubuli.

Komórki mają wbudowaną zdolność polaryzacji struktury i funkcji. Oznacza to, że pod wpływem
bodźców zewnątrzkomórkowych rozmieszczenie elementów cytoszkieletu i układu błon staje się
asymetryczne, przez co przepływ poprzez błony polaryzuje się. Ta właściwość ułatwia wiele
procesów biologicznych, w tym rozwój tkanek, przekazywanie sygnału przez neurony i odpowiedź
immunologiczną.

Podłożem polarności komórki jest cytoszkielet zbudowany z mikrotubuli. Coraz więcej danych
wskazuje, że zdarzenia w błonie komórkowej, w tym aktywacja receptorów, integrynowy szlak
sygnałowy i rekrutacja określonych czynników, mają decydujące znaczenie dla stabilizacji
mikrotubuli. Jednakże nadal brak danych na temat mechanizmów regulujących ten proces.

Finansowany przez UE projekt CELL POLARITY (Role of microtubule polarity and polarized
membrane traffic in directed cell migration) miał na celu nakreślenie tych mechanizmów
molekularnych i identyfikację czynników niezbędnych do ukierunkowanego przepływu molekuł.
W tym celu naukowcy skonstruowali układ fibroblastów na obrzeżach rany i wykorzystali metody
obrazowania o wysokiej i superwysokiej rozdzielczości, aby oceniać ilościowo zmiany mikrotubuli po
mutacjach typu knockdown określonych czynników.

Wyniki badania wskazują na obecność dwóch zachowawczych ewolucyjnie białek polarności, Numb
i Par3, o przeciwstawnych funkcjach w stabilizacji mikrotubuli. Adaptor endocytozy Numb zmniejsza
stabilność mikrotubuli, natomiast białko polarności rusztowania komórkowego Par3 jest dla
stabilizacji mikrotubuli niezbędne. Oddziaływania Numb/Par3 umożliwiają precyzyjną regulację ilości
stabilnych mikrotubuli, a tym samym szybkości celowanej migracji komórek.

Naukowcom udało się też uzyskać ekspresję fluorescencyjnego białka Par3, aby uwidocznić zmiany
jego położenia w obrębie migrujących komórek. Zidentyfikowano dwie odrębne pule Par3, jedna
o niezmiennym położeniu w punkcie styku między komórkami, druga dynamiczna, położona przy
zakończeniu wiodącym. Poznanie roli biologicznej dynamicznego białka Par3 pomoże ustalić jego
związek z przepływem wstecznym aktyny i stabilizacją mikrotubuli.

Ponadto naukowcy stosowali innowacyjne metody obrazowania fluorescencyjnego o zwiększonej
rozdzielczości, takie jak strukturyzowana mikroskopia świetlna, mikroskopia z wygaszaniem przez
emisję wymuszoną i mikroskopia bezpośredniej optycznej rekonstrukcji stochastycznej. Metody te
mają większą rozdzielczość od metod konwencjonalnych i pozwoliły analizować uporządkowanie
czasoprzestrzenne białek wewnątrzkomórkowych i organelli podczas polaryzacji komórki.

Podsumowując, badanie CELL POLARITY ukazało nieznane dotąd związki mechanistyczne między
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endocytozą integryn, przełączaniem fosfoinozytydów i stabilnością mikrotubuli.

Zważywszy na znaczenie wielu z tych czynników w chorobach nowotworowych, neurologicznych
i innych, wyniki projektu mogą dostarczyć nowych celów dla interwencji terapeutycznych.

Źródło: www.cordis.europa.eu
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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